SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 452/GR/UFFS/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112/90, na redação dada pela LEI Nº

9.527, DE 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares:

I - FG - 5 - CHEFE DO SERVIÇO DE GESTÃO DE COMPRAS SUSTENTÁVEIS
Siape Titular Siape Substituto

2194676 Nadia Ines Kist 1795292 Everton Rogerio Alves Cavalheiro

Motivo Prorrogação Licença Gestante Período 11/04/2018 a 09/06/2018

II - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

DE BENS PERMANENTES
Siape Titular Siape Substituto

1945816 Carlos Alberto Madalosso de Souza 1054523 Gilberto Matias Ruffato

Motivo Férias Período 16/04/2018 a 27/04/2018

III - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA
Siape Titular Siape Substituto

1943664 Cesar Augusto Di Domenico 1793267 Gelson Roque Guzzon

Motivo Férias Período 16/04/2018 a 30/04/2018

IV - FG - 3 - CHEFE DO SETOR DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO DA

SECRETARIA ESPECIAL DE OBRAS
Siape Titular Siape Substituto

1767670 Giovani Favero 2140816 Diego Gnoatto

Motivo Férias Período 16/04/2018 a 20/04/2018

V - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATOS DE

LABORATÓRIOS
Siape Titular Siape Substituto

1932374 Morgana Alexandra Romano 2052640 Ricardo Cecagno

Motivo Férias Período 16/04/2018 a 25/04/2018

VI - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO PATRIMONIAL
Siape Titular Siape Substituto

1983205 Cristiana Paula Seehaber 1768094 Gelson dos Santos

Motivo Licença Capacitação Período 17/04/2018 a 01/05/2018

VII - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS
Siape Titular Siape Substituto

1770078 Catiane Maria Dalcortivo 2126760 Luis Carlos Pais Gularte

Motivo Férias Período 23/04/2018 a 27/04/2018

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 27 de abril de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l9527.htm